<
Q
z
Q
x
'_
o
L
)
1}
>
L
o)
z
1T}
40}
-
@
<
o
L
x
]
>
o
z
N
<
2
'_
<
=
x
(@]
[T
z
<
o
0
o

Id. document: tGmr 4r5+ EI162 VE3d zzPJ Rs8a mBY

Signat electronicament per:

Firmado digitalmente pof243711:
(R'P46252000) _E Z
Motivo: Para hacer constar que ¢l presente documento se
somete a Informacion Publica pé)r dcuerdo del Ayuntamiento
Pleno de fecha 28 de enero de 2021..

Fecha y hora: 02.02.2021 09:26:19

TR MANUEL LATORRE

=
Ay
Firmado digitalmente por: 2438TF3TR. MANUEL LATORRE (R:P4625200C)
Motivo: Para hacer constar que el presente documento fue aprobado
por acuerdo del Pleno de fecha 29 de abril

de 2021 p
Fecha y hora: 04.05.2021 11:21:01

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION URBANISTICA
SERVICIO DE PLANEAMIENTO
OFICINA TECNICA DE INFORMACION URBANISTICA

EXPTE: 03001-2020-000036
INTERESADO: CARLOS BUSUTIL SANTOS
EMPLAZAMIENTO: JUAN LLORENS 36
ASUNTO: CONSULTA URBANISTICA

Vista la aclaracion planteada por el interesado sobre la inclusién en el Catalogo del
inmueble sito actualmente en la calle Juan Llorens n® 36 (Referencia Catastral
4525407YJ2742F), se informa:

De acuerdo con los planos de Estructura Urbana del Plan General de
Ordenacion Urbana (PGOU) Serie C, la parte posterior de la parcela del actual
n® 36 se encuentra marcada con la trama que distingue los elementos
protegidos de uso residencial.

Pero consultando la delimitacion de la parcela catastral, tanto en los planos del
Catastro de los afios 70, como en los planos catastrales actuales, la
configuracion de las parcelas numeradas actualmente como 36 y 34, en los
planos catastrales antiguos nimeros 34 y 32, se observa claramente que la
division entre las mismas sigue un linde continuo perpendicular a fachada en
toda su longitud y no hace quiebros. Por lo que el patio posterior pertenece a la
parcela del n® 36 y no a la del n° 34, como parece indicar la trama de elemento
protegido.
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AJUNTAMENT DE VALENCIA

Dentro de los trabajos previos a la redaccion del actual PGOU, se hizo un
estudio de los inmuebles que reunian condiciones para incluirlos en el
Catalogo de Elementos a proteger por su interés arquitectonico. En el estudio
previo denominado Preinventario, se le asigndé a cada uno de los inmuebles
estudiados una clave numérica, se ubicaron en un plano y se realizé una ficha
con las caracteristicas bésicas de cada inmueble. Posteriormente, se realiz6 el
Inventario en el que incluyeron unas fichas mas detalladas de cada inmueble,
con fotografias, ubicacion, estado de conservacion, uso, etc. Por Ultimo, con
base en el Inventario, se escogieron los inmuebles que debian ser incluidos en
el Catalogo realizando un Listado en el que se definia la ubicacion del
inmueble, su clave, asignada ya en el Preinventario, y se determinaba el nivel
de proteccién a aplicar.

En el listado del Catdlogo del PGOU, se observa que aparece incluido un
edificio de viviendas situado en el n° 32 con la clave 140, que corresponde al
actual n® 34. El edificio situado en el antiguo 34, actual 36, en principio fue
estudiado para ser incluido en el Catalogo, ya que aparece en el plano utilizado
para realizar el Preinventario, donde se le asigno la clave 142, e incluso se
incluydé una ficha del edificio en el Inventario. Sin embargo no se incluyo en el
Listado del Catalogo, ni se marcé con la trama de elemento protegido en los
planos de la serie C.

Por otra parte, aparece incluido en el Listado del Catdlogo un edificio de
viviendas situado en la calle Juan Llorens n° 36, se estima que debe ser un
error y deberia ser el n°® 35, ya que la clave utilizada 148, como puede
observarse en el plano utilizado para realizar el Preinventario del Catalogo,
corresponde al inmueble situado al otro lado de la calle en el antiguo n° 35y
ademas, aparece marcado con la trama de elemento protegido en los planos
ds la serie C y sin embargo no aparece incluido en el listado.

GISIRITO BARRIO CLAVE DENOMINACION HOJA  LOCALIZACION GEOGRAFICA HUMERD DE POLICIA NIVEL DE PLANEAMIENYO  CLASE
CATA  CART . PROTECC. DE DESARROLLO - SUELO

Al 12 A-19 DOCKS cc 43 JUAN IZQUIERDD (PTO VALEMCIA) 21815 su
DOCKS

1" 12 A-16 ADUANA cc 43 JUAN IZQUIERDO (PTO \MlENCM; 21 su

3 D30 EDIFICIO VIVIENDAS 21 33 -JU“ LLORENS 24 3 su

3 143 EDIFICIO VIVIENDAS 21 33 JUAN LLORENS 2 3 P

3 164 EBIFICIO VIVIENDAS 21 33 JUAN LLORENS 3 3 su

3 140 EDIFICIO VIVIENDAS 21 33 JUAN LLORENS 32 3t sU

3 145 EDIFICIO VIVIEMDAS 21 33 JUAW LLORENS 33 3t sU

3 4B EDIFICIO VIVIENDAS 22 33 JUAM LLORENS - 3 s

3 149 EDIFICIO VIVIENDAS 22 33 JUAW LLOREMS a7 3 su

3 146 EDIFICIO VIVIENDAS 21 33 JUAN LLOREMS 40 ) U
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Por lo tanto, seria conveniente que la Comisibn Municipal de Patrimonio se
pronunciase, de acuerdo a la informacidon expuesta anteriormente, respecto a los

siguientes puntos:

— Si el inmueble situado en la calle Juan Llorens n° 36 actual, antiguo 34, cuya
parte posterior aparece marcada con la trama que distingue los elementos
protegidos de uso residencial en el plano de Estructura Urbana del Plan
General de Ordenacion Urbana (PGOU) Serie C, debe corregirse ya que se
trata de un error.

— Si debe considerarse que el inmueble que figura en el listado del Catalogo
como Juan Llorens n° 36 debe referirse al situado en el n° 35 y corregirse el

error.

Se adjuntan Fichas del Inventario de los inmuebles citados en el informe.
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